
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정운영

단위: 가로환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 26,540,855 23,790,289 2,750,566

국 3,009,852 2,614,967 394,885

지 4,599,000 4,599,000 0

기 5,000 5,000 0

특 160,000 0 160,000

도 1,180,073 913,573 266,500

군 17,586,930 15,657,749 1,929,181

건설행정운영 1,483,482 1,402,780 80,702

가로환경정비 1,450,051 1,369,349 80,702

가로등 관리 1,450,051 1,369,349 80,702

401 시설비및부대비 426,402 345,700 80,702

01 시설비 424,602 343,900 80,702

○[시설비] 424,602 343,900 80,702

Ο 취약지 가로등 설치 21,300 0 21,300

Ο 보안등 불량점멸기 교체

17,280 700 16,580

Ο 가로등 유지보수사업 대행료

192,822 150,000 42,822

1,065,000원 * 20개소

경정 40,000원 * 432개

경정 150,000원 * 1,285.48등

도로시설관리 6,113,694 6,015,594 98,100

국 4,000 0 4,000

지 307,000 307,000 0

도 30,000 30,000 0

군 5,772,694 5,678,594 94,100

도로유지관리 1,216,560 1,198,460 18,100

국 4,000 0 4,000

도 30,000 30,000 0

군 1,182,560 1,168,460 14,100

도로유지관리 71,407 57,307 14,100

201 일반운영비 47,130 33,030 14,100

02 공공운영비 47,130 33,030 14,100

○[차량 선박비] 40,400 26,300 14,100

Ο 도로보수용 차량 유지비(덤프트럭)

16,500 2,400 14,100경정 1,375,000원 * 12개월

접도구역 관리 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○［일반수용비］ 4,000 0 4,000

Ο 국도 접도구역 관리비 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

국 4,000 0 4,000

농어촌도로 도로망 확충 3,780,974 3,700,974 80,000

영암 청소년 수련원 진입도로 개설공사 80,000 0 80,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○[시설비] 80,000 0 80,000

Ο 영암 청소년수련원 진입도로 개설공사 기본

및 실시설계용역비 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

농업경쟁력 강화 11,285,888 9,734,124 1,551,764

국 857,725 481,840 375,885

지 4,292,000 4,292,000 0

기 5,000 5,000 0

특 160,000 0 160,000

도 861,250 861,250 0

군 5,109,913 4,094,034 1,015,879

농촌 용수개발 311,000 352,300 △41,300

국 249,000 281,840 △32,840

군 62,000 70,460 △8,460

한발대비 용수개발사업 311,000 352,300 △41,300

국 249,000 281,840 △32,840

군 62,000 70,460 △8,460

401 시설비및부대비 81,000 352,300 △271,300

국 65,000 281,840 △216,840

군 16,000 70,460 △54,460

01 시설비 78,761 349,763 △271,002

○[시설비] 78,761 349,763 △271,002

Ο 한발대비 용수개발사업

78,761 349,763 △271,002경정 78,761,000원 * 1식

국 63,209 279,810 △216,601

군 15,552 69,953 △54,401

03 시설부대비 2,239 2,537 △298

○시설부대비 2,239 2,537 △298

Ο 한발대비 용수개발사업 시설부대비

2,239 2,537 △298경정 311,000,000원 * 0.7197%

국 1,791 2,030 △239

군 448 507 △59

403 자치단체등자본이전 230,000 0 230,000

국 184,000 0 184,000

군 46,000 0 46,000

02 공기관등에대한대행사업비 230,000 0 230,000

○한발대비 용수개발사업(학산 간이양수장 설치

사업) 230,000 0 230,000230,000,000원 * 1식

국 184,000 0 184,000

군 46,000 0 46,000

농지 기반조성 3,640,780 3,230,780 410,000

지 640,000 640,000 0

도 83,000 83,000 0

군 2,917,780 2,507,780 410,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 농업기반정비사업 2,119,780 1,709,780 410,000

401 시설비및부대비 2,119,780 1,709,780 410,000

01 시설비 2,116,000 1,706,000 410,000

○[실시설계비] 20,000 10,000 10,000

Ο 소규모농업기반정비사업 실시설계용역

20,000 10,000 10,000

○[시설비] 2,096,000 1,696,000 400,000

Ο 영암 농로포장공사

10,000 20,000 △10,000

Ο 영암 용배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

Ο 영암 신복촌마을 용수로 정비공사

30,000 0 30,000

Ο 군서 농로포장공사 0 20,000 △20,000

Ο 군서 TMR공장 진입로 아스콘 덧씌우기공사

25,000 0 25,000

Ο 군서 용배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

Ο 군서 TMR공장 주변 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

Ο 미암 농로포장공사

25,000 20,000 5,000

Ο 미암 용배수로 정비공사

15,000 20,000 △5,000

Ο 영암 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 영암 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

Ο 삼호 농로 보수공사 20,000 0 20,000

Ο 삼호 용배수로 보수공사

20,000 0 20,000

Ο 덕진 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 덕진 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

Ο 금정 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 금정 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

Ο 신북 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 신북 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

Ο 시종 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 시종 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

Ο 도포 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 도포 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

Ο 군서 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 군서 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

경정 20,000,000원 * 1식

경정 10,000,000원 * 1식

경정 0원

30,000,000원 * 1식

경정 0원

25,000,000원 * 1식

경정 0원

15,000,000원 * 1식

경정 25,000,000원 * 1식

경정 15,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 서호 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 서호 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

Ο 학산 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 학산 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

Ο 미암 농로 보수공사 18,000 0 18,000

Ο 미암 용배수로 보수공사

18,000 0 18,000

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

수리시설물 유지보수 2,144,173 1,025,434 1,118,739

국 600,000 200,000 400,000

특 160,000 0 160,000

도 323,000 323,000 0

군 1,061,173 502,434 558,739

대형관정 유지보수비 71,666 47,927 23,739

401 시설비및부대비 71,666 47,927 23,739

01 시설비 71,216 47,477 23,739

○대형관정 유지보수

71,216 47,477 23,739경정 4,747,700원 * 15개소

소규모 농업기반시설정비사업 310,000 215,000 95,000

도 215,000 215,000 0

군 95,000 0 95,000

401 시설비및부대비 310,000 215,000 95,000

도 215,000 215,000 0

군 95,000 0 95,000

01 시설비 310,000 215,000 95,000

○［시설비］ 95,000 0 95,000

Ο 군서면 양장리 농로 정비

15,000 0 15,000

Ο 군서면 신마산 농로 정비

10,000 0 10,000

Ο 시종면 원구산 농로 정비

10,000 0 10,000

Ο 미암면 남산리 농로확포장

40,000 0 40,000

Ο 군서면 지남마을 농로 자갈포장

20,000 0 20,000

100,000원 * 150m

100,000원 * 100m

10,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

80,000원 * 250m

재해위험저수지 정비 1,200,000 200,000 1,000,000

국 600,000 200,000 400,000

특 160,000 0 160,000

군 440,000 0 440,000

401 시설비및부대비 1,200,000 200,000 1,000,000

국 600,000 200,000 400,000

특 160,000 0 160,000

군 440,000 0 440,000

01 시설비 1,197,120 198,560 998,560
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 수리시설물 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○[시설비] 1,197,120 198,560 998,560

Ο 선황제 재해위험저수지 정비사업

1,197,120 198,560 998,560경정 1,197,120,000원 * 1식

국 598,560 198,560 400,000

특 160,000 0 160,000

군 438,560 0 438,560

03 시설부대비 2,880 1,440 1,440

○[시설부대비] 2,880 1,440 1,440

Ο 선황제 재해위험저수지 정비사업 시설부대

비 2,880 1,440 1,440경정 2,880,000원 * 1식

국 1,440 1,440 0

군 1,440 0 1,440

자치단체등 자본이전 사업 205,600 150,000 55,600

양수장 설치공사 자치단체등 자본이전사업 55,600 0 55,600

403 자치단체등자본이전 55,600 0 55,600

02 공기관등에대한대행사업비 55,600 0 55,600

○[공공기관등에대한대행사업비] 55,600 0 55,600

Ο 삼호 엄포마을 용수로 잠관구조물화공사

55,600 0 55,60055,600,000원 * 1식

국유재산 관리 58,725 50,000 8,725

국 8,725 0 8,725

군 50,000 50,000 0

국유재산 운영관리 58,725 50,000 8,725

국 8,725 0 8,725

군 50,000 50,000 0

201 일반운영비 56,625 50,000 6,625

국 6,625 0 6,625

군 50,000 50,000 0

01 사무관리비 56,625 50,000 6,625

○무단점유 국유재산 측량수수료

56,625 50,000 6,625경정 56,625,000원 * 1식

국 6,625 0 6,625

군 50,000 50,000 0

202 여비 2,100 0 2,100

국 2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

○무단점유 국유재산 관련 점검 여비

2,100 0 2,1002,100,000원 * 1식

국 2,100 0 2,100

하천 정비 4,151,123 3,736,123 415,000

국 1,876,000 1,866,000 10,000

군 2,275,123 1,870,123 405,000

국가하천 유지관리 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

국가하천 유지관리 10,000 0 10,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천 정비

단위: 국가하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,000 0 10,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○국가하천 유지관리(잡목및쓰레기 제거)(성립

전 제12호) 9,573 0 9,5739,573,000원 * 1식

국 9,573 0 9,573

○고용산재보험료(성립전 제12호)

427 0 4279,573,000원 * 4.454%

국 427 0 427

소하천관리 4,036,691 3,631,691 405,000

국 1,866,000 1,866,000 0

군 2,170,691 1,765,691 405,000

소하천 시설보수 3,732,000 3,032,000 700,000

국 1,866,000 1,866,000 0

군 1,866,000 1,166,000 700,000

401 시설비및부대비 3,732,000 3,032,000 700,000

국 1,866,000 1,866,000 0

군 1,866,000 1,166,000 700,000

01 시설비 3,722,000 3,022,000 700,000

○[시설비] 3,722,000 3,022,000 700,000

Ο 소하천 정비사업

3,722,000 3,022,000 700,000경정 3,722,000,000원*1식

국 1,861,000 1,861,000 0

군 1,861,000 1,161,000 700,000

소하천 유지관리 268,691 568,691 △300,000

207 연구개발비 0 400,000 △400,000

01 연구용역비 0 400,000 △400,000

○[연구비] 0 400,000 △400,000

Ο 소하천정비 종합계획수립 0 400,000 △400,000경정 0원

401 시설비및부대비 246,290 146,290 100,000

01 시설비 246,290 146,290 100,000

○[시설비］ 100,000 0 100,000

Ο 소하천정비 종합계획 수립

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

퇴적토 준설 36,000 31,000 5,000

401 시설비및부대비 36,000 31,000 5,000

01 시설비 36,000 31,000 5,000

○[시설비] 36,000 31,000 5,000

Ο 퇴적토 준설사업 시설비

36,000 31,000 5,000경정 36,000,000원 * 1식

재난·재해 예방 및 복구능력 강화 1,844,436 1,277,436 567,000

국 272,127 267,127 5,000

도 288,823 22,323 266,500
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부서: 안전건설과

정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화

단위: 자연재난 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,283,486 987,986 295,500

자연재난 예방관리 589,458 92,158 497,300

국 1,000 1,000 0

도 260,500 500 260,000

군 327,958 90,658 237,300

방재 홍보활동 지원 11,800 1,800 10,000

도 10,000 0 10,000

군 1,800 1,800 0

201 일반운영비 11,800 1,800 10,000

도 10,000 0 10,000

군 1,800 1,800 0

01 사무관리비 11,800 1,800 10,000

○[일반수용비] 0 0 0

○폭염대책관련홍보사업(도특교)(성립전13호)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

학산 배수펌프장 운영관리 10,138 22,838 △12,700

401 시설비및부대비 0 12,700 △12,700

01 시설비 0 12,700 △12,700

○[시설비] 0 12,700 △12,700

Ο 학산배수펌프장 수리비 0 2,700 △2,700

Ο 학산배수펌프장 인입수로 준설공사

0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

지역자율방재단 운영 53,120 53,120 0

301 일반보상금 4,400 4,400 0

01 사회보장적수혜금 0 4,400 △4,400

○[수혜금] 0 4,400 △4,400

Ο 방재의날행사및재난훈련등참가보실비보상

0 3,000 △3,000

Ο 지역자율방재단월례회의참석급량비

0 1,400 △1,400

경정 0원

경정 0원

09 행사실비보상금 4,400 0 4,400

○[실비보상금] 4,400 0 4,400

Ο 자율방재단 교육 국내여비 지원

4,400 0 4,4004,400,000원 * 1식

대불산단 제방 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

01 시설비 497,000 0 497,000

○[시설비］ 497,000 0 497,000
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부서: 안전건설과

정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화

단위: 자연재난 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 대불산단 노후제방 응급보수

497,000 0 497,000497,000,000원 * 1식

도 248,500 0 248,500

군 248,500 0 248,500

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○대불산단 노후제방 응급보수

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

재난예방 시설관리 42,768 27,568 15,200

도 4,000 0 4,000

군 38,768 27,568 11,200

재난상황실 운영관리 42,768 27,568 15,200

도 4,000 0 4,000

군 38,768 27,568 11,200

201 일반운영비 32,768 27,568 5,200

도 4,000 0 4,000

군 28,768 27,568 1,200

02 공공운영비 31,508 26,308 5,200

○[시설장비유지비] 15,668 10,468 5,200

Ο 재해 예·경보시스템 유지관리비

8,000 2,800 5,200경정 8,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

군 4,000 2,800 1,200

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○[시설비］ 10,000 0 10,000

Ο 강우량계 유지 보수 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재해 위험요인 정비 1,045,000 1,000,000 45,000

국 250,000 250,000 0

군 795,000 750,000 45,000

붕괴위험 노후주택정비 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○［시설비］ 45,000 0 45,000

Ο 붕괴위험노후주택정비(10호달뜨는집)사업및

토지매입 45,000 0 45,00045,000,000원*1식

인적재난 예방관리 24,320 14,820 9,500

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 16,820 14,820 2,000

승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 9,500 0 9,500

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 2,000 0 2,000
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부서: 안전건설과

정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화

단위: 인적재난 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,500 0 7,500

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○［일반수용비］ 7,500 0 7,500

Ο 훈련홍보물 제작 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

Ο 훈련결과보고서 작성 사무용품비

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

도 2,500 0 2,500

Ο 교육자료제작 및 훈련참석수당

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○승강기 점검 및 보수비 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

재난안전관리 944,294 906,294 38,000

CCTV통합관제센터 운영 944,294 906,294 38,000

CCTV 통합관제센터 운영 관리 944,294 906,294 38,000

101 인건비 350,080 400,080 △50,000

04 기간제근로자등보수 350,080 400,080 △50,000

○통합관제센터 모니터링요원 인건비

350,080 400,080 △50,000경정 1,944,888원 * 20명 * 9월

401 시설비및부대비 448,000 360,000 88,000

01 시설비 448,000 360,000 88,000

○[시설비］ 88,000 0 88,000

Ο IP동보비상벨 설치(37개소)

88,000 0 88,00088,000,000원 * 1식
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